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Miljøtilsyn på VAM A/S  

Syddjurs Kommune har den 20. juni 2019 foretaget miljøtilsyn hos VAM A/S, Stovbakken 

17, 8544 Mørke. 

 

Tilsynet er et ”basis tilsyn”
1
, hvilket svarer til, at alle miljøforhold på virksomheden er 

blevet gennemgået.   

 

I afsnittet ”oplysninger og kommentarer ved tilsynet” er der en nærmere beskrivelse af de 

forhold, som kommunen har noteret ved tilsynet. 

 

Tilsynet har ikke givet anledning til håndhævelse, men virksomheden skal være 

opmærksom på følgende 

 

1. Tankning af olie 

Syddjurs Kommune gør opmærksom på, at der i virksomhedens 

miljøgodkendelse er vilkår om, at tankning skal ske over en mobil spildbakke 

(vilkår 18). 

 

2. Vejledning om sortering af affald 

I forbindelse med, at I vil opgradere sorteringen af affald i virksomheden generelt, 

er I velkomne til at kontakte Reno Djurs, som tilbyder virksomheder på Djursland 

gratis vejledning om sortering af affald:  

Peter Madsen, Reno Djurs: tlf. 87 59 77 77 / renodjurs@renodjurs.dk  

Se mere på Reno Djurs’ hjemmeside: 

http://www.renodjurs.dk/erhverv/affaldskonsulent  
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Miljøtilsynsbekendtgørelse 

Det fremgår af miljøtilsynsbekendtgørelsen, at kommunen skal føre miljøtilsyn med 

listevirksomheder 1-3 gange inden for en 3-årig periode. Miljøtilsynene gennemføres 

enten som ”basistilsyn” eller ”prioriterede tilsyn”.  

 

Basistilsyn er en gennemgang af virksomhedens samlede miljøforhold. Virksomheden 

skal have ét basistilsyn i løbet af en 3-årig periode. Prioriterede tilsyn er ekstra miljøtilsyn 

udover basistilsynet. Prioriterede tilsyn er målrettet virksomheder, der, ud fra en 

risikoscore, vurderes at skulle have flere miljøtilsyn.  

 

Oplysninger og kommentarer ved tilsynet samt kommunens bemærkninger er 

noteret herunder. 

Virksomheden har CVR nr. 13760381. 

 

Ved tilsynet deltog Jesper Vang Nielsen fra virksomheden samt Kirsten Wermuth 

Lohmann og Helle Munch Sørensen fra Syddjurs Kommune. 

 

VAM A/S, Stobvbakken 17, er efter godkendelsesbekendtgørelsens
2
 bilag 2, punkt K 212, 

en listevirksomhed og er miljømæssigt reguleret efter miljøgodkendelse dateret den 19. 

november 2018.  

 

Miljøtilsynet er omfattet af reglerne i brugerbetalingsbekendtgørelsen
3
. Brugerbetalingen 

opkræves én gang årligt hos de virksomheder, der har været ført miljøtilsyn med.  

 

Indretning og drift 

VAM A/S har hhv. tilladelse og dispensation til råstofindvinding og opfyldning med ren 

jord i grusgraven på Stovbakken 17. Som biaktivitet til disse hovedaktiviteter er 

aktiviteterne omfattet af godkendelsen af 19. oktober 2018: modtagelse -, midlertidig 

oplagring - og harpning af ren jord.  

 

Mulden, der modtages til harpning, stammer typisk fra markarealer i forbindelse med 

byggemodninger. Harpning sker i grusgraven med en tørsorteringsmaskine. Depotet af 

modtaget jord og harpet muld, omfattet af godkendelsen, oplagres ligeledes i grusgraven. 

Mulden anvendes til videresalg. Virksomheden har ikke haft den efterspørgsel på harpet 

muld, de havde forventet, og aktiviteterne omfattet af godkendelsen er derfor begrænset. 

 

Al jord kontrolleres ved modtagelse. Jorden håndteres straks efter modtagelse, hvor det 

også vil konstateres, hvis det indeholder affald eller andet, der ikke er omfattet af 

godkendelsen. 

 

VAM A/S stiller krav om, at al jord, der køres til grusgraven, skal anmeldes til kommunen. 

Når kontoret hos VAM modtager en godkendt anmeldelse af en jordflytning, sender de en 
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SMS til medarbejderen i grusgraven. Hvis en lastbil vil aflæsse jord, og kontoret ikke har 

modtaget en godkendt anmeldelse, afviser medarbejderen læsset. 

 

Ved indfaldsvejen til grusgraven har virksomheden en entreprenørolietank, som forsyner 

maskinerne i grugraven med diesel.  

 

Der er fast en mand i grusgraven indenfor grusgravens åbningstid, kl. 6.00-15.00. Dette 

ophører dog, når der ikke længere er grus at grave.  

 

Virksomheden har en mappe, som beskriver, hvordan man skal forholde sig i tilfælde af 

uheld. Derudover er der kopier af hvordan, anvisninger af jord fra de forskellige systemer 

ser ud.  

 

Støj 

Virksomheden har ikke modtaget klager over støj fra aktiviteter i grusgraven. Der er af og 

til klager over støj fra lastbiltrafikken til og fra grusgraven. Virksomheden har fokus på 

dette, og henstiller til alle chauffører, at de kører langsomt i nærområdet. 

 

Affald 

Der er ingen affaldsproduktion fra virksomheden.  

 

Virksomheden har sat en bom op ved indkørslen til grusgraven. Der har tidligere været 

problemer med, at uvedkommende har læsset jord/affald af. Da der også er 

videoovervågning, har virksomheden hver gang fundet frem til det firma, der har aflæsset 

jord/affald, og firmaerne er efterfølgende blevet bedt om at afhente det. Efter bommen er 

etableret, har der ikke problemer med disse aflæsninger. 

 

Beskyttelse af jord og grundvand 

Når der tankes maskiner, sker dette under overvågning af medarbejderen i grusgraven. 

Derudover er der vilkår i godkendelsen om, at tankning skal ske over en mobil spildbakke 

(vilkår 18). 

 

Olietanken er placeret i et opsamlingskar og er beskyttet mod tyveri ved placering i en 

jernpladekasse. Ved fyraften køres en maskine op mod tanken og skovlen lægges oven 

på jernkassen. Tanken er placeret på et hævet areal ved siden af tilkørselsvejen. 

Syddjurs Kommune vurderer, at placeringen og sikringen mod tyveri gør, at risikoen for 

uheld ved påkørsel eller tyveri er minimal.  

 

Virksomheden oplyste, at der tidligere på året har været et uheld, hvor en hydraulikslange 

på en lastbil sprang. Virksomheden afværgede uheldet med grus til opsugning af olien. 

Det forurenede grus blev gravet op, og firmaet, der forårsagede uheldet, afhentede det til 
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bortskaffelse. Jordflytningen er anmeldt til Syddjurs Kommune den 7. februar 2019. 

Gruset blev kørt til Norreco A/S, Aarhus. 

 

Indberetninger om egenkontrol 

Virksomheden har ikke pligt til at indsende egenkontrol til kommunen. 

Virksomheden har vilkår om at føre journal over oplysninger om den jord, der modtages i 

grusgraven. Da virksomheden stiller krav om, at alle jordflytninger til grusgraven skal 

anmeldes via flytjord eller andre jordflytningssystemer, er det kommunens vurdering, at 

dette opfylder kravet om egenkontrol (vilkår 28).  

 

Udover dette, er der vilkår om, at der skal føres journal over afviste læs. Da dette kun har 

været aktuelt ved andre firmaer, har VAM ikke oplysninger om, hvor affald/jord er kørt 

hen. Syddjurs Kommune accepterer dette.  

 

Bemærkninger ved sidste tilsyn  

Der har ikke tidligere været tilsyn hos virksomheden.  
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Afsluttende bemærkninger 

Hvis I har rettelser eller tilføjelser til oplysningerne i tilsynsbrevet, skal I kontakte mig 

senest 14 dage fra d.d. 

 

Tilsynsbrevet offentliggøres i sin helhed på Syddjurs Kommunes hjemmeside under 

”Åben Indsigt”. Her kan de øvrige dokumenter i sagen også ses, jf. forvaltningslovens
4
 § 

9. Der er desuden krav om, at myndigheder (kommuner og Miljøstyrelsen) offentliggør 

udvalgte oplysninger på det offentlige system DMA (digital miljøadministration). 

Tilsynsrapporten vil derfor også kunne ses på hjemmesiden Digital Miljøadministration 

 

Hvis I har spørgsmål, er I velkomne til at kontakte mig på tlf. nr. 87 53 52 43 eller e-mail  

hmus@syddjurs.dk. 

 

Med venlig hilsen 

  

Helle Munch Sørensen  Kirsten Wermuth Lohmann 

Miljøsagsbehandler  Miljøsagsbehandler 

 

 

 

                                                      
1
 Bekendtgørelse nr. 117 af 28. januar 2019 om miljøtilsyn. 

2
 Bekendtgørelse nr. 1317 af 20. november 2018 om godkendelse af listevirksomhed med senere 

ændringer. 
3
 Bekendtgørelse nr. 1475 af 12. december 2017 om brugerbetaling for godkendelse og tilsyn efter 

lov om miljøbeskyttelse og lov om miljøgodkendelse m.v. af husdyrbrug. 
4
 Lovbekendtgørelse nr. 433 af 22. april 2014 om forvaltningsloven 

https://dma.mst.dk/

